

GØSØ II A/S

Toppen 3, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 11 88 45 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2017..

Steffen Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet GØSØ II A/S
Toppen 3
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 11 88 45 71
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
29. regnskabsår

Bestyrelse Steffen Østergaard, direktør
Karen M. Østergaard
Poul Erik Nielsen

Direktion Steffen Østergaard

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af udlejningsejendomme og investeringsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 418.359 kr. mod 524.096 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 495.574 kr. mod 957.552 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af den negative udvikling på de børsnoterede værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat mindre tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsporteføje består hovedsageligt af retailejendomme beliggende i Vejle. Ejendommene er i det væsentligst værdiansat på baggrund af en nettoforretning på 5,25% - 6,5 %.

Det er ledelsens opfattelse at de indregnede værdier er udtryk for ejendommenes dagsværdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	418.359	524.096
Værdiregulering af investeringsejendomme	237.000	1.843
1 Personaleomkostninger	-105.910	-106.606
Driftsresultat	549.449	419.333
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	18.189	0
Andre finansielle indtægter	691.558	1.528.354
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-574.866
Øvrige finansielle omkostninger	-656.022	-57.545
Resultat før skat	603.174	1.315.276
Skat af årets resultat	-107.600	-357.724
Årets resultat	495.574	957.552
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Overføres til overført resultat	0	57.552
Disponeret fra overført resultat	-404.426	0
Disponeret i alt	495.574	957.552

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
3 Investeringsejendomme	13.520.000	15.433.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.520.000</u>	<u>15.433.000</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.273.357	1.255.168
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.273.357</u>	<u>1.255.168</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.793.357</u>	<u>16.688.168</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.125	0
Tilgodehavende selskabsskat	47.839	0
Andre tilgodehavender	150.554	276.514
Periodeafgrænsningsposter	106.667	0
Tilgodehavender i alt	<u>333.185</u>	<u>276.514</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.862.210	19.199.042
Værdipapirer i alt	<u>18.862.210</u>	<u>19.199.042</u>
Likvide beholdninger	12.676.454	11.337.548
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.871.849</u>	<u>30.813.104</u>
Aktiver i alt	<u>46.665.206</u>	<u>47.501.272</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	41.719.866	42.124.292
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Egenkapital i alt	43.119.866	43.524.292
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.580.400	1.618.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.580.400	1.618.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.131.880	1.131.617
Deposita	350.735	280.062
Modtagne forudbetalinger fra kunder	39.463	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.522.078	1.411.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.443	61.900
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	264.942	697.372
Selskabsskat	0	91.770
Anden gæld	51.477	96.259
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	442.862	947.301
Gældsforpligtelser i alt	1.964.940	2.358.980
Passiver i alt	46.665.206	47.501.272

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	100.864	100.920
Andre omkostninger til social sikring	5.046	5.512
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>174</u>
	<u>105.910</u>	<u>106.606</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.135.165	1.135.165
Afgang i årets løb	<u>-1.122.165</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>13.000</u>	<u>1.135.165</u>
Afskrivninger primo	-1.135.165	-1.135.165
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.122.165</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-13.000</u>	<u>-1.135.165</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom ejendommenes type (bolig, kontor, butik mv.), alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalens løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,5
Laveste afkastprocent	5,25

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum primo	280.000	280.000
Afgang i årets løb	-280.000	0
Kostpris ultimo	0	280.000
Opskrivning primo	-280.000	-280.000
Årets tilbageførsler på afgang	280.000	0
Opskrivninger ultimo	0	-280.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.560.000	1.560.000
Kostpris ultimo	1.560.000	1.560.000
Nedskrivninger primo	-304.832	178.833
Årets op/nedskrivninger	18.189	-483.665
Nedskrivninger ultimo	-286.643	-304.832
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.273.357	1.255.168
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	42.124.292	42.066.740
Årets overførte overskud eller underskud	-404.426	57.552
	41.719.866	42.124.292

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	900.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-900.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt pantebrev i ejendom på i alt t.kr. 1.250. Ejerpantebrevet er med meddelelse til Steffen Østergaard.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Bank t.kr. 1.132 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.560 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 143 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 285 t.kr. Ved leasingperiodens udløb er der aftalt en restleasingydelse på 570 t.kr.